
UCHWAŁA NR XVI/160/2019
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/304/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1, ust. 2,  
ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010 z późn. zm.)  na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki uchwala się, co następuje:

Rada Gminy Bobrowniki:

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXV/304/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 24,00 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”;

2) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Określa się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 72,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, stanowiącą trzykrotność 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
z dniem 01 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

Adam Jarosław Nocuń

Id: 7BA8514C-A4BE-4E0A-8544-15071FE451F0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z treści art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika, że Rada Gminy,
określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze m.in. pod uwagę liczbę
mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na które
składają się przede wszystkim koszty wymienione w art. 6r ust. 2, które gmina pokrywa z pobranej
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. koszty:

• odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
• tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
• obsługi administracyjnej tego systemu;
• edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi.
W orzecznictwie sądów administracyjnych przyjmuje się, iż „rada gminy podejmując uchwałę w

przedmiocie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami jest zobowiązana do dokonania rzetelnej
i wnikliwej kalkulacji wysokości stawki, tak aby pobierane opłaty pokrywały rzeczywiste koszty
związane z funkcjonowaniem systemu zagospodarowania odpadami na terenie gminy” (wyrok WSA w
Białymstoku z dnia 6 listopada 2013 roku, sygn. I SA/Bk 127/13).

Podobne stanowisko zajęła Najwyższa Izba Kontroli w opublikowanym raporcie dotyczącym
wdrożenia w gminach nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi - „Wdrożenie w gminach
nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi” (sygn. KAP-4101-006-00/2014). NIK wskazała
w nim, iż „zgodnie z obowiązującymi przepisami system gospodarowania odpadami komunalnymi
powinien funkcjonować na zasadzie „samofinansowania”, tzn. jego koszty należy pokryć ze środków
uzyskanych przez gminę z opłat od właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady”.

Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych w stanowisku z dnia 10 czerwca 2014 roku
wskazała, iż „gmina na etapie planowania powinna zabezpieczyć źródła sfinansowania (dochody z
tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi) wydatków związanych
z funkcjonowaniem systemu odbioru i zagospodarowania odpadów”.

W Gminie Bobrowniki kwota wpływów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie wystarcza na pokrycie wszystkich kosztów związanych z systemem gospodarowania
odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym, aby system gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie
Bobrowniki funkcjonował na zasadzie „samofinansowania”, tzn. jego koszty były pokrywane w pełni ze
środków uzyskanych przez Gminę z opłat pochodzących od właścicieli nieruchomości, powinny zostać
zwiększone stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Należy przy tym dodać, iż
zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) Rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej
niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. Wobec powyższego proponuje się
zastosowanie trzykrotności stawki podstawowej.

Id: 7BA8514C-A4BE-4E0A-8544-15071FE451F0. Podpisany Strona 1




